
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ НАУЧНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«Исследовательский центр частного права имени С.С. Алексеева 

при Президенте Российской Федерации» 

П Р И К А З № SL4 ^ К - ко. 

г. Москва 22 августа 2025 года 

О прикреплении для подготовки диссертации 
на соискание ученой степени кандидата наук 

В соответствии с приказом Министерства науки и высшего образования 
Российской Федерации от 13 октября 2021 года № 942 «О Порядке и сроке 
прикрепления к образовательным организациям высшего образования, 
образовательным организациям дополнительного профессионального 
образования и научным организациям для подготовки диссертации на 
соискание ученой степени кандидата наук без освоения программы 
подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре 
(адъюнктуре)», Порядком прикрепления к Исследовательскому центру 
частного права лиц для подготовки диссертации на соискание ученой степени 
кандидата юридических наук без освоения программ подготовки научных и 
научно-педагогических кадров в аспирантуре, утвержденным приказом 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Прикрепить Чиркову Елизавету Андреевну для подготовки 

диссертации на соискание ученой степени кандидата юридических наук без 
освоения программы подготовки научных и научно-педагогических кадров в 
аспирантуре по специальности 5.1.3 - Частно-правовые (цивилистические) 
науки с 22 августа 2025 года по 22 ноября 2025 года на кафедру 
корпоративного права. 

2. Назначить научными руководителями Чирковой Е.А. доктора 
юридических наук, профессора кафедры теории и истории частного права, 
Третьякова Сергея Васильевича и кандидата юридических наук, заведующего 
кафедрой корпоративного права, Степанова Дмитрия Ивановича. 

Основание: заявление Чирковой Е.А., решение комиссии ИЦЧП по 
вопросам прикрепления (протокол № 1 от 19 августа 2025 года). 

№ 10/1 от 11 апреля 2022 г., 

Председатель совета (руководитель) Л.Ю. Михеева 


